*at mibi cura  
non mediocris inest, fontis ut adire remotos  
ataque haurire queam vitae praecpta beatae.  
Et: ἡρύσατο τῆς πηγῆς καὶ τὸν ἄνδρα καὶ τοὺς λόγους αὐτοῦ καὶ τὴν φιλοσοφίαν ιστόρησεν, ἵν τέλος ἐπιγνῶναι τὰ έαυτοῦ κακὰ καὶ ἀπαλλαγῆναι.*

Haec fortuita esse ne Iudeus ille quidem Apella crederet. Extitit liber de suae vitae casibus ab Aristippo conscriptus. Quo nomine inscriptus est? An Ἐνύπνιον<sup>5</sup> nominatus est? De hoc libello cogitare haud absurdum videtur, quippe Lucianus Samosatensis librum, quo de sua ad eloquentiae artem conversione narrat, eodem nomine inscriptis. De Προτρητικός cogitare noli: non solebant enim antiqui in libris protrepticis vitam suam tractare. Si de aliis operibus coniectare velis ad Bionis Διατριβάς animum attendere poteris. Tractavit sine dubio Bion Borysthenita in *Diatribis* suis Aristippi vitam, ut e Diogenis Laertii verbis patet (2,77 = fr. 7 Giann.): potuit hic Apulus poeta multa de nostro philosopho discere. At prima via, Horatium in ipso libro Aristippi, qui Ἐνύπνιον inscriptus est, huius philosophi ad vitam beatam conversionem legisse, magis mihi arridet; in iocum postea vertisse, ut Catium ludificaretur, satis patet.

Venio ad Stertinii orationem a Damasippo relatam, quae in Serm. 2,3 legitur. Sunt versus quidam, quos Aristippum movisse puto. In versibus 64–73 de creditoris insania agitur: docet Stertinius non minus credidores quam debitores qui creditas

---

4) Ex eodem Aristippi loco pendere Hor. Serm. 1,1,70–71 perspicuum esse mihi videtur.

5) Cfr. Diog. Laert. 2,83–85.

pecunias solvere nolunt insanire. Eadem olim docuisse Aristippum credo, ut e *Gnomologio Vaticano*, 743 n. 31 = fr. 85 Giann. elicui. Legitur enim ap. l. cit.: ὁ αὐτὸς [scil. Aristippus] ἐγκαλοῦντός τινος ἀνθρώπῳ τινί, ὅτι λαβὼν ἀργύριον οὐκ ἀπέδωκε, “σαυτῷ δὲ”, φησίν, “οὐκ ἐγκαλεῖς, εἰ μὴ ὁρθῶς ἐδοκίμασας, φέδιδους;”. Nemo dubitet, quin haec philosophus noster amplius tractaverit. Sed quantum Horatius Aristippo debuerit ignoramus.